bunt. Denique accedit ad consummationem felicitatis, quod videbunt «pacem super Israel,» pacem firmam et stabilem, quæ securissimos reddet omnes habitatores Hierusalem usque in æternum: videbunt enim omnes suos inimicos perfecte sub-

jectos sub scabello pedum Christi, id est, in profundam gehennam detrusos, æternis vinculis alligatos: «terra enim scabellum est pedum Dei;» iniqui autem omnes sub terram conclusi jacebunt per sæcula sempiterna.

PSALMUS CXXIX

SECUNDUM HEBRÆOS.

V. v. — 1. *Canticum graduum.*V. s. h. — *Canticum graduum.*

Sæpe expugnaverunt me a juventute mea, dicit nunc Israel;

Sæpe expugnaverunt me ab adolescentia mea, dicit nunc Israel.

2. Sæpe expugnaverunt me a juventute mea: etenim non potuerunt mihi.

Sæpe expugnaverunt me ab adolescentia mea: sed non potuerunt mihi.

3. Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores, prolongaverunt iniquitatem suam.

Supra cervicem meam arabant arantes, prolongaverunt sulcum suum.

4. Dominus justus concidit cervicem peccatorum.

Dominus justus concidet laqueos impiorum.

5. Confundantur et convertantur retrorsum omnes qui oderunt Sion.

Confundantur et revertantur retrorsum, omnes qui oderunt Sion.

6. Fiant sicut fenenum tectorum, quod priusquam evellatur, exaruit:

Fiat sicut fenenum tectorum, quod statim ut viruerit, arecit.

7. De quo non implevit manum suam, qui metit, et sinum suum qui manipulos colligit.

De quo non implebit manum suam messor, et sinum suum manipulos faciens.

8. Et non dixerunt qui præteribant: Benedictio Domini super vos, benediximus vobis in nomine Domini.

De quo non dixerunt transeuntes: Benedictio Domini super vos, benediximus vobis in nomine Domini.

Argumentum. — Compositum carmen, quo tempore exilio redierant Judæi. Strophæ duæ: vers. 1-4, ex multis itisque gravissimis malis Israeliam Jova eripuit; 5-8, excidant (vel *excident*) ausis suis omnes illius hostes!

1. *Canticum ascensionum.*

Multum (multis vicibus) presserunt me inde a pueritia mea, dicit Israel:

2. Multum presserunt me inde a pueritia mea, neque tamen superarunt me.

3. Super dorsum meum ararunt (verberibus) aratores, longos duxerunt sulcos suos.

4. Jova justus est, abscondit funes improborum.

5. Confundantur (excidant ausis) et cedant retro omnes osores Sionis!

6. Sint ut gramen tectorum, quod, priusquam extrahat (aliquis), exarescit.

7. Quo (gramine) non implet manum suam messor, et (nec) sinum suum, qui colligit (Maurer, *colligat*) mergetus.

8. Nec dicunt prætereuntes :

« Benedictio Jovæ ad vos veniat!